
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: AMBA GRAZIELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 
 

 
 

COMUNE DI SAN MARZANO OLIVETO 
c.a.p. 14050 - Provincia di Asti 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.62/2021 
 

OGGETTO: 

Convenzione per l'utilizzo congiunto del personale con il Comune di Moasca ex 

art. 14 CCNL 22.01.2004. Approvazione           
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di dicembre alle ore tredici e minuti venti nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SCAGLIOLA GIOVANNI - Sindaco  Sì 

2. TERZANO EZIO - Vice Sindaco  Sì 

3. SPERTINO CLAUDIO LUIGI - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale reggente PARISI FERRONI MICHELA, con funzioni consultive, referenti, 

di assistenza e verbalizzazione 

Presiede la seduta il Sindaco,SCAGLIOLA GIOVANNI. 

Preliminarmente si dà atto che risultano effettuate le verifiche previste dalle Modalità operative per la 

gestione della verifica del possesso e validità della certificazione verde COVID-19 predisposte dal Segretario 

Comunale e tutti i presenti dispongono di Green Pass valido 

Il Presidente, riscontrata la validità della seduta, e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e invita i componenti della Giunta a discutere l’argomento di cui all’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: AMBA GRAZIELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 47/2021 del 16.10.2021 recante: Aggiornamento della 

dotazione organica, del Piano del fabbisogno del personale e del Regolamento per l'organizzazione degli 

uffici e dei servizi. Indirizzi per l'organizzazione degli uffici, esecutiva;  

Ribadita la volontà di dotare l’ufficio di un Istruttore Tecnico cat. C a tempo parziale (per non più di 18 

ore/settimanali) in servizio presso altra Amministrazione comunale ex art. 14 CCNL 22.01.2004; 

Preso atto della disponibilità del Comune di Moasca a condividere il dipendente Geom. Fulvia Viale per 18 

ore settimanali, in un quadro di interazioni operative finalizzate al miglioramento dei servizi riferibili a 

entrambi gli enti e nell’ottica di ottimizzazione e valorizzazione delle risorse umane esistenti;  

Ritenuto che il razionale impiego delle risorse umane sia un obiettivo delle pubbliche amministrazioni, per 

assicurare un ottimale livello qualitativo e quantitativo dei servizi erogati mantenendo la spesa entro limiti 

compatibili con le risorse disponibili; 

Confermata infatti la necessità non altrimenti risolvibile di avvalersi di personale dipendente di altri enti per 

l’espletamento delle attività dell’Ufficio tecnico comunale;  

Richiamato il vigente D.U.P. 2021/2023 e ricordato come in tale occasione risulta verificata l’assenza di 

situazioni di soprannumero o comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali e/o alla 

situazione finanziaria ed anzi dichiarata la carenza di personale; 

Richiamato l’art.14 del C.C.N.L. del 22.01.2004 che testualmente recita: “Al fine di soddisfare la migliore 

realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire un’economica gestione delle risorse, gli enti locali 

possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il 

presente C.C.N.L. per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante 

convenzione tra gli enti e previo assenso dell’ente di appartenenza”;  

Dato atto che il Geom. Fulvia Viale è dipendente del Comune di Moasca con rapporto di lavoro a tempo 

determinato;  

Ritenuta la propria competenza in quanto alla luce dell'assetto delle competenze definite dal D.Lgs. 267/00 

spetta alla Giunta Comunale, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio comunale con propria 

deliberazione, la regolamentazione dell'ordinamento degli uffici e dei servizi, che comprende anche la 

disciplina delle dotazioni organiche; 

Visti: 

- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- gli articoli 7, comma 6, e 53, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali" e smi 

- i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di lavoro del comparto “Regioni – Autonomie Locali” ed in 

particolare l’art. 14 C.C.N.L. del 22.01.2004 e la relativa dichiarazione congiunta n. 10 nonché l’art. 17 

C.C.N.L. del 21.05.2018; 

Acquisito il parere favorevole preventivo in ordine alla regolarità tecnica amministrativa reso dal Segretario 

Comunale ai sensi dell’art. 49 e 147bis D.Lgs. 267/00 e art. 4 Regolamento Controlli Interni; 

Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ex art. 49 e 147bis del D.Lgs. 267/00 e del Regolamento Controlli interni; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

- di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali dell’atto 

- di confermare la volontà dell’Ente di procedere con la copertura dei posti vacanti mediante assunzione di 

personale a tempo determinato ovvero avvalimento di personale esterno all’Ente per esigenze di carattere 

organizzativo e funzionale non risolvibili con altre risorse (ex art. 1 c. 557 L. 344/04 ovvero ex art. 14 

CCNL 22.01.2004); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: AMBA GRAZIELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- di approvare lo Schema di accordo ex art.15 Legge 241/90 e art 14 C.C.N.L. Regioni e Autonomie Locali 

del 22.01.2004 tra i Comuni di Moasca e San Marzano Oliveto per l’utilizzazione congiunta e a tempo 

parziale di personale dipendente, conservato agli atti dell’Ente; 

- di autorizzare il Sindaco pro tempore ad apportare eventuali modifiche non sostanziali all’atto e alla 

sottoscrizione del testo definitivo;  

- di trasmettere copia della presente deliberazione alla rappresentanza sindacale per la dovuta informazione 

- di stabilire, allo stato attuale, la durata dell’accordo per mesi 6, impegnando l’Ente a prevedere nel 

redigendo bilancio di previsione 2022/2024 adeguato stanziamento di spesa per la restante parte 

dell’anno;  

Successivamente, ravvisata, l’urgenza a provvedere;  

Visto l’art. 134 c. 4 D.Lgs. 267/2000  

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: AMBA GRAZIELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: SCAGLIOLA GIOVANNI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to: PARISI FERRONI MICHELA 

___________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N       del Registro Pubblicazioni 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 

quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 

della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 10/01/2022 al 25/01/2022. 

 

San Marzano Oliveto, lì 10/01/2022 Il Segretario Comunale 

F.to: PARISI FERRONI MICHELA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, 10/01/2022 Il Segretario Comunale 

PARISI FERRONI MICHELA 

 

 

 

Dichiarazione di Esecutività 

 

[       

] 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma 

dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

[X] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

Lì, 29/12/2021 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

PARISI FERRONI MICHELA 

 

 

 

 


